МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

(Минобрнауки РД)

ПРИКАЗ

« _____ 2022 г. Махачкала № а-/

Об организации курсов повышения
квалификации для педагогов и методистов

дополнительного образования детей

В соответствии с планом работы Управления по воспитательной работе
и дополнительного образования Минобрнауки РД в целях подготовки
квалифицированных кадров для организации дополнительного образования
детей

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. ГБУ ДО РД «Малая академия наук Республики Дагестан»
(Дибирова А.И.) в соответствии с установленными нормами и правилами:

1.1. Организовать проведение курсов повышения квалификации
для методистов и педагогов дополнительного образования детей по теме
«Педагог дополнительного образования: современные подходы
к профессиональной деятельности» (далее - Курсы) в объеме 72 часов
в дистанционном режиме в период с 25 по 28 февраля 2022 года на базе
ГБУ ДО РД «Малая академия наук Республики Дагестан».

1.2. Составить план-график прохождения Курсов и разместить его
в средствах массовой информации, в том числе на сайте Минобрнауки РД,
в срок до 20 февраля 2022 года.

1.3. По результатам успешного прохождения курсов повышения
квалификации обеспечить своевременную выдачу удостоверений
о прохождении курсов, зарегистрированных в ФИС «ФРДО» (Федеральная
информационная система «Федеральный реестр сведений о документах
об образовании (или) о квалификации, документах об обучении»).

2. Руководителям муниципальных органов управления образованием:
2.1. Довести информацию о проведении Курсов до всех

заинтересованных лиц.

2.2. Направить список слушателей (не более 5 человек от каждого
муниципального образования) для прохождения Курсов в дирекцию
кадрового и методического обеспечения ГБУ ДО РД «Малая академия наук
Республики Дагестан» (тел.: 8 928 962 17 15; 8 988 293 49 62, e-mail: cadrman-
20@mail.ru).

3. ГБУ ДО РД «Малая академия наук» произвести финансирование за
счет средств субсидий на выполнение государственного задания.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить
на заместителя министра Далгатову А.О.

Временно исполняющий
обязанности министра Я. Бучаев

mailto:cadrman-20@mail.ru